

STOLIK



William Szekspir. Forced Entertainment

KWARANTANNA. KOMPLETY

ĆWICZENIA Z OBECNOŚCI

STOLIK. WILLIAM SZEKSPIR. FORCED ENTERTAINMENT

W 1606 roku podczas wielkiej epidemii w Londynie powstał „Król Lear”. Podobno William Szekspir wspiął się właśnie w tym czasie na wyżyny swojego talentu. Siedząc na izolacji w domu, napisał również „Makbeta” oraz „Antoniusza i Kleopatrę”. Nie będziemy Was namawiać do powtórzenia tego wyczynu podczas naszej twórczej wyprawy, spokojnie! Ale prawdą jest, że narzucone ograniczenia stają się czasem katalizatorem kreatywności i produktywności. Im mniej mamy bodźców z zewnątrz, tym większe obroty, na których pracuje nasza wyobraźnia.

Członkowie brytyjskiego kolektywu performatywnego Forced Entertainment są

mistrzami w wykorzystywaniu ograniczeń i minimalnych środków. W przedstawieniu „Complete Works: Table Top Shakespeare” sześcioro aktorów prezentuje skrócone wersje najłynniejszych dramatów Szekspira, wykorzystując do tego zwykłe przedmioty rozstawiane na niewielkim, drewnianym blacie. Skondensowana treść i proste środki – wyjęte z szafy szpargały – sprawiają, że skupiamy się na samej historii i dajemy się jej porwać. Jest to też świetny sposób na przekonanie się, w jaki sposób działa opowieść, kiedy rozbieżemy ją na czynniki pierwsze.

ĆWICZENIE NA DZIŚ

Zabawcie się w stolikową inscenizację ulubionej książki, komiksu, filmu lub serialu. Wybierzcie odpowiednie miejsce na „scenę”. Może to być stół w jadalni, stolik nocny albo blat w kuchni. Wybierzcie potem „aktorów i aktorki” – od trzech do dziesięciu przedmiotów, które znajdziecie w swoim domu. Spróbujcie dobrać przedmioty tak, aby reprezentowały najważniejsze cechy bohaterów i bohatererek. Za ich pomocą ustawcie jeden obraz, który będzie najlepiej opowiadał wybraną przez Was historię. Wypróbujcie różne ustawienia, zwróćcie uwagę na relacje między nimi. Roztóżcie opowieść na czynniki pierwsze.

Jeśli chcecie się podzielić wykonaną sceną, udostępnijcie ją jako relację na Instagramie z hasztagiem #kwarantannakomplety i oznaczeniem naszego konta.

Zajrzyjcie, jeśli szukacie inspiracji

Dziela zebrane Szekspira na stole:

Więcej o Forced Entertainment:

